

Returadresse:
Land By og Kultur, Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

JN Stål ApS
Skjernåvej 14
6880 Tarm

**NATURENS
RIGE**

Sagsbehandler
Pernille Nielsen
Direkte telefon
99 74 17 21
E-post
pernille.nielsen@rksk.dk
Dato
19. juni 2023
Sagsnummer
23-001480

Miljøtilsynsrapport

Adresse:	Skjernåvej 14, 6900 Skjern
Virksomhed:	JN Stål ApS
Cvr.nr.:	42001120
Type:	A 53. Maskinfabriker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ² .
Miljøtilsyn:	24. maj 2023 kl. 10.00

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser.

Virksomhedstype



- Ved tilsynet blev produktionsarealet fremvist og vurderet, samt indtegnet på kortbilag. Ud over produktion er der kontor/administration og et lokale/tilbygning, der er udlejet til andet firma. Efter gennemgang af tegningsmateriale i Kommunens filarkiv fås et areal på ca. 1.110 m² til virksomhedens aktiviteter med produktion mm. Da der på arealerne også er oplag af materialer, færdigvarer, affald mm. og virksomheden er under opstart, vurderes virksomheden på nuværende tidspunkt ikke at være omfattet af miljøkrav i Maskinværkstedsbekendtgørelsen. Maskinværkstedsbekendtgørelsen omfatter virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller med et hertil indrettet produktionsareal på 1.000 m² eller derover.

Hvis der fremskaffes yderligere maskiner, specielt maskiner, som vil kræve etablering af procesudsugning, som f.eks. en plasmaskærer, skal virksomheden miljøanmeldes efter Maskinværkstedsbekendtgørelsen.

Aktiviteterne og virksomhedstype vil blive vurderet igen ved næste tilsyn.

Link til Maskinværkstedsbekendtgørelsen nedenfor til orientering.

<https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1477>

Luftafkast fra procesudsugning

- Ved tilsynet talte vi om afkast fra procesudsugning. Der er udsugning fra svejsning (6 svejsearme, TIG og MIG svejsning i ulegeret og rustfrit stål, det er ikke alle punktudsugninger der anvendes på en gang, gennemsnitlig er det 1-2 personer og max 4, der svejser ad gangen, ved rustfrit stål kun 1 person ad gangen som et gennemsnit). Der er monteret et filter, som kan tage støv, men det forventes ikke at leve op til kravet til filter for svejserøg, da det er eksisterende filter fra tidligere ejer. Udsugningsluften udblæses direkte ud fra filterenhed og afkast er ikke ført over tag. Vi aftalte ved tilsynet, at afkastet skal forlænges så det er ført minimum 1 meter over tagryg på den højeste bygning, da afkastet er placeret mellem to bygninger. Vi aftalte, at jeg vender tilbage med min vurdering af krav til afksthøjde og filter iht. retningslinjerne i Svejserøgsbekendtgørelsen og Maskinværkstedsbekendtgørelsen. Der er mere end 40 meter fra afkastet til nærmeste boliger.

På baggrund af oplysningerne fra tilsynet, er min vurdering, at med det nuværende beskrevne aktivitetsniveau vil kravet til afkastet fra svejseudsugningen være, at det skal forlænges, så det er ført minimum 1 meter over tagryg. Der skal dog gøres opmærksom på, at såfremt aktiviteterne udvides, så der svejses i rustfrit stål på mere end 1 svejsested ad gangen, vil der skulle etableres et filter på afkastet. Filteret skal kunne tilbageholde mindst 99 % af svejserøgen jf. reglerne i Maskinværkstedsbekendtgørelsen og Svejserøgsvejledningen.

I oplyste ved tilsynet, at I har planer om evt. at indkøbe en plasmaskærer. Hvis der indkøbes en plasmaskærer, vil der blive etableret ny procesudsugning med nyt filter og afkast fra skæremaskinen. Vi talte om, at der i forbindelse med indretning af ny procesudsugning, skal være opmærksomhed på krav i Maskinværkstedsbekendtgørelsen, som virksomheden på sigt evt. kan blive omfattet af.

Øvrige bemærkninger

- Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.

- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.
- Der er ført tilsyn med følgende:
 - Virksomhedsaktiviteten
 - Opbevaring af kemikalier og råstoffer
 - Luftforurening
 - Støj
 - Affaldshåndtering
 - Spildevandshåndtering

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

¹ Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en innskærpelse.	1
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder.	1
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.	3

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest mandag d. 3. juli 2023.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringsen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 2.482,48 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 451,36 kr., og jeg har brugt 5,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	23/5, 24/5-2023	2,0
Fysisk miljøtilsyn	24/5-2023	0,5
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	24/5, 12/5,14/5-2023	3,0

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen



Pernille Nielsen
Civilingeniør

Bilag

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).